
jID: PCR04ETRpo90609866

Servisní-smlouva
KRPU-65852-10/ČJ-2020-0400VZ

uzavřená podle §1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Název:

Sídlo:
ldentifikačni číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktní adresa:

Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537

plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘP-U
jitka Kotlíková, technický pracovník odboru
specializovaných činnosti KŘP-U
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Petrovická 172, 401 79 Ústí nad Labem

a

Název:
Sídlo:
Identifikační číslo:
Daňové identifikační čIslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:
Telefon:
E-mail:
ID OS:

dále jen ,,poskytovatel služeb°'

LAKA CZ s.r.o.
Baňská 1431, 156 00 Praha
25131770
CZ25131770

Ing. Allan Jaroš, jednatel společnosti
Ing. jan Brôschel
U Trati 1226/42, 100 00 Praha

Q29hmh5

Článek l. Předmět a účel smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele služeb provést na svůj náklad a

nebezpečí, řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál "pro objednatele
pravidelnou po|o|etní servisní prohlídku na klimatizačních zařízeních datového centra,
roční kontrolu těsnosti ch|adÍcÍho okruhu, výměnu filtrů a nádob zvlhčovačů na
klimatizacích STULZ CRS 251 AS (2 ks), a to v rozsahu a způsobu provedení dle ČI. ||.
této smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy (dále společně též jako ,,servis") a současně s tím
také závazek objednatele poskytovateli služeb provedeni servisu umožnit a zaplatit za něj
sjednanou cenu.

2. Poskytovatel služeb se dále touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli havarijní
servisní služby v rozsahu a za podmínek dle ČI. ||. této smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy

1



i (dále jen ,,pohotovostní havarijní služba") a-současně s tím se objednatel zavazuje zaplatit
za pohotovostní havarijní služby sjednanou cenu.

3. Objednatel a poskytovatel služeb uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem
zajištění provozuschopnosti zařízení objednatele sloužících k nerušenému a efektivnímu
plnění úkolů svěřených Policii ČR právními předpisy, zejména pak k ochraně bezpečnosti
osob, majetku a veřejného pořádku a předcházení trestné činnosti.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky poskytovatele služeb ze dne 18. května
2020.

5. Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plynoucí z této smlouvy
jsou si smluvní strany, v souladu s dobrými mravy, povinny poskytnout vzájemnou
součinnost.

Článek ||. Doba, termín, místo a způsob poskytováni služeb
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od uzavřeni smlouvy do 31. prosince 2024.
2. Místem plnění je objekt objednatele, na adrese: Krajské ředitelství policie

Ústeckého kraje, Petrovická 172, Ústi nad Labem - Božtěšice.
3. Poskytovatel služeb je při poskytováni služeb povinen postupovat jako profesionál, s

odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s příslušnými
právními a technickými normami vztahujickni se k předmětu plnění, přičemž je při své
činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho
pokyny.

4. Pdoletni servisní prohlídkou se rozumí závazek poskytovatele služeb provést:
a) Na klimatizační jednotce STULZ CRS 251AS

i. kontrolu všech nastavených parametrů řÍdicího systému,
ii. kontrolu a výměnu vzduchového filtru,

iii. kontrolu funkce zvlhčovače, jeho vyčištění, případně výměnu válce
s elektrodami (pokud je součástí jednotky),

iv. kontrolu stavu ventilátorů jednotky,

v, kontrolu stavu kompresoru jednotky, změření tlaků v chladíckn okruhu a
proudového odběru kompresoru,

vi. ověření funkce vysokotlaké a nízkotlaké ochrany kompresoru,
vii. kontrolu a případné doplnění oleje do ch|adÍcÍho okruhu,

viii. kontrolu filtrdehydrátoru,
ix. kontrola komunikace s nadřazeným řídicím systémem (pokud existuje),
x. kontrola funkce alarmových kontaktů a jejich vazby na BMS,

xi. ověřeni funkce a nastavení elektronického expanzního ventilu,
xii. vizuálni kontrolu (průhledítkem) množství chladiva a přítomnosti vlhkosti

v chladíchn okruhu,
xiii. ověření funkce a nastaveni uzavírací klapky a pohonu.

b) Na kondenzátoru STULZ KSV
i. kontrolu nastavených řídÍcÍch parametrů řÍdicího systému (teplota),

ii. vizuálni kontrolu těsnosti ch|adÍcĹho okruhu, případně nalezení úniku, jejich
odstranění a doplnění chladiva,

iii. kontrolu ventilátorů,
iv. změření proudových odběrů.

C) Na vnitřní jednotce Mitsubishi
i. kontrolu vyčištěni vzduchových filtrů,

ii. kontrolu ventilátorů a klapek,

2



r
iii. kontrolu všech ovládacích prvků,
iv. kontrolu všech spojů na netěsnost,
v. kontrolu motorů a ložisek,

vi. kontrolu směrových klapek vzduchu,
vii. kontrolu a vyčištění lamelových výměníků,

viii. kontrolu odvodu kondenzátu.
d) Na venkovní jednotce Mitsubishi

i. změření rozběhových a provozních proudů kompresoru,
ii. kontrolu testovací a poruchové signalizace,

iii. kontrolu všech spojů na netěsnost,
iv. kontrolu rozvodů chladiva a tepelné izolace,
v. kontrolu elektrické výzbroje, svorkovnic a stykačů,

vi. mechanickou kontrolu a změření provozních tlaků kompresoru.
5. Roční kontrolou těsnosti ch|adÍcÍch okruhů se rozumí závazek poskytovatele služeb

provést: kontrolu těsnosti ch|adÍcÍho okruhu přímou metodou pomocí detektoru úniku
chladiva, případně nalezeni úniku, jejich odstranění a doplnění chladiva (dle zákona).

6. Servisní prohlídka bude provedena 2x ročně, kontrola těsnosti ch|adÍcÍho okruhu bude
provedena lx ročně, výměna filtrů a nádoby zvlhčovače na klimatizacích STULZ bude
provedena lx ročně.

7. Konkrétní terminy provedení servisu budou stanoveny na základě telefonické
domluvy smluvních stran, přičemž o stanoveném terminu bude učiněn písemný
záznam. V případě prodlení poskytovatele služeb s provedením servisu v dohodnutém
terminu, je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši pěti
desetin procenta celkové ceny služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy včetně DPH, a to za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

8. O provedení servisu bude poskytovatelem služeb vždy vyhotoven protokol ve dvou (2)
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu. V protokolu poskytovatel služeb uvede,
jaký servisní úkon byl proveden, na jakém zařIzení objednatele byl daný servisní úkon
proveden a datum provedení tohoto servisního úkonu.

9. Pohotovostní havarijní službou se rozumí závazek poskytovatele služeb nastoupit
k odstranění závad klimatizačních zařízenI datového centra, a tyto závady následně
i odstranit.

10. Objednatel oznamuje vznik závady klimatizačních zařízeni datového centra poskytovateli
služeb v písemné podobě, a to na e-mail poskytovatele služeb: (či
v případě, že věc nesnese odkladu telefonicky na tel. , o čemž bude
vyhotoven písemný záznam).

11. Poskytovatel služeb je povinen nastoupit a zahájit práce vedoucí k odstranění
závad klimatizačních zařízeni datového centra nejpozději do 24 hodin od okamžiku
oznámení závady. V případě prodlení poskytovatele služeb s nástupem na odstranění
závad klimatizačních zařízení datového centra, je poskytovatel služeb povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši dvaceti pěti setin procenta celkové ceny služeb dle ČI.
Ill. odst. 4 této smlouvy včetně DPH, a to za každou, byt' i započatou, hodinu prodlení.

12. Poskytovatel služeb je povinen nahlášenou závadu klimatizačních zařízenI
datového centra odstranit neprodleně, nejpozději do 24 hodin, nedohodne-li se
s objednatelem z objektivních důvodů (zejména v případech nemožnosti dodržení terminu
z důvodu nutnosti dodrženi technologických postupů, či aktuálni nedostupnosti materiálu
potřebného pro odstranění zjištěných závad) na jiném přiměřeném termínu pro odstraněni
závad. V případě prodlení poskytovatele služeb s odstraněním závad klimatizačních
zařizeni datového centra, je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní

3



r pokutu ve výši pěti desetin procenta celkwé ceny služeb dle ČI, Ill. odst. 4 této smlouvy
včetně DPH, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení.

13. O odstranění závad klimatizačních zařízení datového centra v rámci havarijní služby bude
poskytovatelem služeb vždy vyhotoven protokol ve dvou (2) vyhotoveních, který bude
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l)
vyhotovení protokolu. V protokolu poskytovatel služeb uvede, přesný čas nahlášeni
závady klimatizačních zařízení datového centra, přesný čas nástupu k odstranění závady,
zjištěnou závadu, výčet použitého materiálu k odstranění závady a přesný čas odstraněni
závady.

14. O veškerých servisních úkonech a havarijních zásazích musí být proveden záznam do
Protokolu o servisní prohlídce k|imatizačního zařízení a do Evidenční knihy k|imatizačního
zařízení.

Článek Ill. Cena služeb, rozsah služby a platební podmínky
1. Položkové ceny jednotlivých servisních úkonů dle této smlouvy včetně paušální odměny

za poskytování pohotovostní havarijní služby jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a
jsou cenou neměnnou a nejvýše přípustnou. Změna položkových cen je možná pouze v
případě změny zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídajÍcÍ této změně.
Položkové ceny jednotlivých servisních úkonů zahrnují veškeré náklady poskytovatele
služeb spojené s jejich provedením (např. dopravu do/z místa plnění, hodinovou práci
technika, náklady na použitý materiál v rámci servisu atd.).

2. Paušálni odměna za poskytování pohotovostní havarijní služby nezahrnuje náklady
poskytovatele služeb na:

a) hodinovou práci technika v rámci odstraňováni závad klimatizačních zařízení datového
centra,

b) dopravy do a z místa plnění,
c) materiál použitý v rámci odstraňování závad klimatizačních zařízení datového centra.

Tyto náklady budou poskytovateli hrazeny nad rámec celkové ceny dle odst. 4 tohoto
článku smlouvy, a to na základě zvláštního vyúčtováni (faktury) za daný výjezd technika
a odstranění závad klimatizačních zařízeni datového centra.

3. Hodinová sazba práce technika a náklady na dopravu do a z místa plněni v rámci
odstraňování závad klimatizačních zařízeni datového centra jsou uvedeny v příloze č. 1
této smlouvy a jsou cenou neměnnou a nejvýše přípustnou. Změna těchto cen je možná
pouze v případě změny zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídajícÍ této změně.
Náklady na materiál použitý v rámci odstraňováni závad klimatizačních zařízení datového
centra budou objednateli účtovány maximálně ve výši odpovídajÍcÍ ceně takovéhoto
materiálu v místě a čase obvyklou.
Náklady na dopravu do a z místa plnění v rámci odstraňování závad klimatizačních
zařízení datového centra v sobě obsahují veškeré náklady poskytovatele služeb spojené
s dopravou technika do a z místa plnění (např. čas na cestě technika a dopravné).
Hodinová sazba práce technika v rámci odstraňování závad klimatizačních zařízeni
datového centra v sobě obsahuje veškeré náklady poskytovatele služeb spojené s
odstraňováním závad klimatizačních zařizenI datového centra (např. amortizace nářadí
atd.) s výjimkou nákladů na materiál použitý v rámci odstraňování závad klimatizačních
zařízení datového centra.

4. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za poskytnutá plněni dle ČI. l. této smlouvy
v maximálni výši:
cena bez DPH: 345 000,00 KČ
DPH 21 %: 72 450,00 Kč
Celková cena vC. DPH: 417 450,00 KČ

5. Daňový doklad (dále ,,faktura") vystavená poskytovatelem služeb musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle S 29 zákona č. 235/2004, o dani z

4



r
l

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré faktury dle této smlouvy budou
objednateli předloženy vždy ve dvou vyhotoveních.

6. Paušální odměna za poskytování pohotovostní havarijní služby bude zaplacena na
základě faktury. Poskytovatel služeb je povinen fakturu na úhradu paušální odměny
za poskytování pohotovostní havarijní služby vystavit a doručit nejpozději do 15
kalendářních dnů po uzavření této smlouvy.

7. Faktura na úhradu paušálni odměny za poskytováni pohotovostní havarijní služby musí
mimo jiné obsahovat: předmět plnění (odměna za poskytování pohotovostní havarijní
služby); číslo jednací této smlouvy.

8. Cena za provedení servisu bude zaplacena vždy na základě dílčí faktury, jež bude
vystavena poskytovatelem služeb na základě skutečně poskytnutých služeb. Poskytovatel
služeb je povinen dňčí fakturu za provedeni servisu vystavit a doručit neprodleně po
dokončení daného servisního úkonu (uskutečnění zdanitelného plněni), nejpozději však
do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

9. Dňčí faktura za provedeni servisu musí mimo jiné obsahovat: předmět plněni (jaký servisní
úkon a jakého zařIzení je fakturován); datum provedení servisu; číslo jednací této
smlouvy.

10. Poskytovatel služeb je povinen přiložit k dňčí faktuře za provedení servisu kopie protokolů
o provedení fakturovaných servisních úkonů.

11. Cena za uskutečnění havarijního výjezdu technika a odstranění závad klimatizačnich
zařízení datového centra bude zaplacena vždy na základě dílčí faktury, jež bude
vystavena poskytovatelem služeb na základě objemu skutečně provedených prací a
objemu a druhu skutečně použitého materiálu. Poskytovatel služeb je povinen dňčí fakturu
vystavit a doručit neprodleně po odstranění závad dle protokolu o havarijním výjezdu a
odstranění závad oběma smluvními stranami (uskutečnění zdanitelného plněni),
nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plněni.

12. Dňčí faktura za uskutečnění havarijního výjezdu technika a odstranění závad
klimatizačních zařízenÍ datového centra musí mimo jiné obsahovat: vyúčtování nákladů
na dopravu do a z místa plnění; počet hodin práce technika v rámci odstraňování závad
klimatizačních zařizení datového centra (počet hodin práce nebude zaokrouhlován);
seznam materiálu použitého v rámci odstraňování závad klimatizačních zařízeni datového
centra včetně jeho položkových ceny; datum dokončení opravy; číslo jednací této
smlouvy.

13. Poskytovatel služeb je povinen k dňčí faktuře za uskutečnění havarijního výjezdu technika
a odstranění závad klimatizačních zařIzenI datového centra přiložit kopii protokolu o
havarijním výjezdu a odstraněni závad.

14. Faktury dle této smlouvy budou vždy doručeny na adresu: Krajské ředitelstvI policie
Ústeckého kraje, Odbor specializovaných činnosti, Petrovická 171, 401 79 Ústi nad
Labem.

15. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele služeb s vyhotovením a
odesláním faktury je poskytovatel služeb v prodlení ve smyslu prodlenI věřitele dle §1975
občanského zákoníku. Smluvní strany se v zájmu zachování právní jistoty dohodly, že
promlčecí doba pro uplatnění práva poskytovatele služeb na vystavení a doručení faktury
na úhradu ceny za poskytnuté služby (výzvy k zaplacení) objednateli dle této smlouvy činí
1 kalendářní rok ode dne, kdy mohla být faktura uplatněna-poprvé. ,

16. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli služeb jakékoliv zálohy na úhradu ceny za
provedení servisu či odstraněni závad klimatizačních jednotek datového centra.

17. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného
odeslání faktury. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury doručené v období od
15. prosince daného roku do 28. února nás|edujÍcÍho roku činí 60 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury.

18. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny

5



r
l

chybně. Poskytovatel služeb je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce dle odst. 17 tohoto článku smlouvy.

19. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přeneseni daňové povinnosti dle §92a ve
smyslu ustanovení §5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

20. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli služeb za nedodrženi termínu pro splnění
svých finančních závazků z této smlouvy pouze zákonný úrok z prodlení ve výši dle
nařízení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z dlužné částky

Článek lV. Povinnost mlčenlivosti
1. Poskytovatel služeb se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o

informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Poskytovatel služeb je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny

osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel služeb, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. jestliže poskytovatel služeb poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku smlouvy,
zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši patnácti procent z celkové ceny
služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy včetně DPH, a to za každé jednotlivé porušení této
povinnosti.

Článek V. Smluvní pokuty a započteni
1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanoveni této

smlouvy nesmí přesáhnout 100 % z celkové ceny služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy
včetně DPH.

2. Úročení zákonných úroků z prodlení se zakazuje.
3. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné

straně s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní
pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.

4. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn
jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za poskytovatelem služeb
vůči ceně poskytnutých služeb, a to především pohledávky smluvních Ďokut.

5. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku") je poskytovatel služeb
oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze
po vzájemné dohodě s objednatelem.

6. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli služeb započtení dluhu poskytovatele služeb
na pohledávku objednatele, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá
konstitutivní charakter.

6



r'

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z p[od|ení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody, vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní
pokuta požadována, ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky
z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ.

Článek VI. Změny a zánik závazku
1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva

měněna nebo doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných
k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby či pověřeni pracovníci objednatele, uvedení v této
smlouvě, jsou oprávněni k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli
oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků p|ynoucich z této
smlouvy.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě
podstatného porušení povinností z této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné
porušení této smlouvy se považuje zejména:
a. prodlení objednatele se splněním svých peněžitých závazků z této smlouvy o vÍce

než 15 kalendářních dnů,
b. prodlení poskytovatele služeb s provedením servisu o vÍce než 5 kalendářních dnů,
c. prodlení poskytovatele služeb s nastoupením na odstranění závady klimatizačních

zařízení datového centra o vÍce než 24 hodin,
d. prodlenI poskytovatele služeb s odstraněním závady klimatizačních zařízeni

datového centra o vÍce než 48 hodin.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a. vůči majetku poskytovatele služeb probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b. insolvenčni návrh na poskytovatele služeb byl zamítnut proto, že majetek
poskytovatele služeb nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení,

c. poskytovatel služeb vstoupí do likvidace,
d. poskytovatel služeb ztratí oprávněni k poskytování služeb dle této smlouvy.

O těchto skutečnostech je poskytovatel služeb povinen objednatele neprodleně
informovat.

4. Jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojÍcÍho na straně poskytovatele
služeb (zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu
uvedeného v § 2002 odst. 2 občanského zákoníku - např. z důvodu ztráty způsobilosti
poskytovatele služeb k plnění této smlouvy či z důvodu důvodného předpokladu
nedodržení terminu dokončení plnění ze strany poskytovatele služeb apod.) je
poskytovatel služeb povinen uhradit objednateli částku ve výši patnácti procent z celkové
ceny služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy včetně DPH, a to jako paušalizovanou náhradu
újmy, pokud se neprokáže, že skutečná výše újmy je vyšší.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní strariě. Odstoupení od smlouvy, či
jiná forma zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní
pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručení výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel služeb povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být
zájmy objednatele vážně ohroženy.

7. Pro případ předčasného skončení trvání této smlouvy je poskytovatel služeb povinen
nejpozději do 30 kalendářních dnů od předčasného skončení této smlouvy objednateli

F
l

7



vrátit alikvotní výši paušálni odměny za pDskytování pohotovostní havarijní služby, kdy
tato smlouva již netrvala oproti plánované době trvání smlouvy.

1//

8. Poskytovatel služeb není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu.
Postoupení práv a povinností z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu
s větou první tohoto odstavce smlouvy je neplatné.

Článek VII. Záruka a práva z vadného plnění
1. Záruční doba týkající se provedených oprav závady klimatizačních zařízení datového

centra počíná běžet podpisem protokolu dle ČI. ||. odst. 13 této smlouvy oběma smluvními
stranami.

2. Poskytovatel služeb ručí za kvalitu jím prováděných prací (oprav) dle této smlouvy po
dobu 12 měsíců od data podpisu protokolu dle ČI. ||. odst. 13 této smlouvy oběma
smluvními stranami. Poskytovatel služeb ručí za pravdivost a úplnost výsledku servisní
kontroly (servisu) ke dni podpisu protokolu dle ČI. ||. odst. 8 této smlouvy oběma smluvními
stranami.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.
4. výskyt eventuálních záručních či skrytých vad poskytnutého plnění oznámí objednatel

poskytovateli služeb písemně spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez
zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

5. Poskytovatel služeb je povinen odstranit záruční (či skrytou) vadu nejpozději do 24 hodin
od uplatnění reklamace, nedohodne-li se s objednatelem z objektivních důvodů (zejména
v případech nemožnosti dodržení termínu z důvodu nutnosti dodržení technologických
postupů, či aktuální nedostupnosti materiálu potřebného pro odstraněni zjištěných závad)
na jiném přiměřeném termínu pro odstranění vad. V případě nesplnění terminu pro
odstranění vad, je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
dvaceti pěti setin procenta z celkové ceny služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy včetně
dph, a to za každý byť i započatý den prodlení.

6. Veškeré náklady spojené s odstraněním reklamované vady jdou k tíži poskytovatele
služeb.

7. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyp|ývající z odpovědnosti za majetkovou či
nemajetkovou újmu se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména však
ustanoveními § 2910, § 2912 odst. 2 a § 2913.

Článek VIII. Ostatní ujednání
1. Objednatel tímto poskytovatele služeb upozorňuje na skutečnost, že předmětná

klimatizační zařÍzení datového centra slouží k ochraně veškerých zařIzení datového
centra před jejich přehřátím a následným poškozením, přičemž hodnota těchto zařIzení
činí přibližně 100 mil. Kč a hodnota dat na nich uložených je téměř nevyčíslitelná.
Objednatel proto poskytovatele služeb vyzývá ke zvláštní obezřetnosti a pečlivosti při
poskytování služeb dle této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

3. Poskytovatel služeb je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
služeb i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením
této smlouvy.

4. Poskytovatel služeb prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani
proti němu není vedeno insolvenčni řízenI, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh
poskytovatele služeb zamítnut proto, že majetek poskytovatele služeb nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízenI. Jestliže se toto prohlášení poskytovatele služeb
ukáže být nepravdivým, je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

8



r"

ve výši deseti procent z celkové ceny služeb dle ČI. Ill. odst. 4 této smlouvy včetně DPH.
Stejnou výši smluvní pokuty uhradí poskytovatel služeb objednateli také v případě
porušení povinnosti plynoucI z odst. 3 tohoto článku smlouvy či ČI. VI. odst. 8 této smlouvy.

5. Poskytovatel služeb bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb, přičemž tato smlouva bude
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon
o registru smluv").

6. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řIdi především touto smlouvou, zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky.
V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí
především občanským zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační
složka státu příslušná k hospodařeni s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České
republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu.
Poskytovatel služeb uzavírá tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu §
5 a § 420 občanského zákoníku.

Článek lX. Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti potom okamžikem svého uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o
registru smluv.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení
a poskytovatel služeb obdrží 1 vyhotovení. NedIlnou součásti této smlouvy je
příloha č. 1 - krycí list.

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy: - příloha č. 1 - krycí list

V Pra

je

ÚSTECKÉHO KRAJE
POŠTOVNÍ SCHRÁNKA 179
401 79 úštĺ nad labem

9



KRYCÍ LIST .J ·. .r

Usteckého kraje v Ustľ rad LabEm - Božtěšice, Petrovic tá 172.

kontrola těsnosti výměna nádoby
počet roční servis chladÍcÍho okruhu výměna filtrů zvlhčovače

Zařízení ks (2x ročně) ( 1 x ročně) ( 1 x ročně) ( 1 x ročně ) CELKEM
cena bez cena bez cena bez cena bez cena celkem bez cena celkem s

DPH cena s DPH DPH cena s DPH DPH cena s DPH DPH cena s DPH ' DPH DPH

Mitsubishi
FOE 6OVG l SRC 60 1 4 800 KČ 5 808 KČ 1 200 KČ 1 452 KČ X X X X 6 000,00 KČ 7 260,00 KČ

Mitsubishi "
FDE 125VG l SFDC 125 1 4 800 Kč 5 808 KČ 1 200 Kč 1 452 KČ X X X X 6 000,00 KČ 7 260,00 KČ

STULZ
CRS 251AS l KSV 2 8 000 KČ 9 680 KČ 1 200 KČ 1452 KČ 3 000 KČ 3 630 KČ 3 800 KČ 4 598 KČ 32 000,00 KČ 38 720,00 KČ

Cena celkem s DPH 53 240,00 KČ

Předmětem veřejné zakázky je pravidelný pcdoletní servis technologických klimatizacI, kontrola chladÍcÍho okruhu, výměna filtrů, výměna nádoby
zvlhčovače a zajištění pohotovosti s nástupem do 24 hodin pro datové centrum, které se nachází v areálu Krajského ředitelstvI policie

r e

Pohotovost s nástupem do 24 h/ roční c'ena bez DPH
l

ČELKOVA NAB1DKOVA CENA S DPH ZA
POLOLETNÍ SERVIS, KONTROLU CHLADÍCÍHO
OKRUHU, VÝMĚNU FILTRŮ, VÝMĚNU NÁDOBY
ZVLHČOVAČE + POHOTOVOST S NÁSTUPEM DO
24 HOD l ROK ,

25 000 KČ cena s DPH 30 250,00 KČ

83 490,00 KČ

Dopravné 1 cesta v KČ

Hodinová sazba za práci technika při
odstraňováni závad v KČ

.r~

o
Provozovna ®

U Trati 1226/42, 100 00 Praha 10
IČO: 25131770, DIČ: CZ25131770

bez DPH 2 968 KČ s DPH 3 591,28 KČ

bez DPH 950,00 KČ S DPH
' ' '

1149,50 KČ

g

Aj
S"
_=


